R. D. Ant. Hæreticorum corruptentium formam ordinationis C. servantium N. Eodem enim loco conjungit baptismum et ordinationem. Unde auctor illorum canonum aut confirmat potius nostram conclusionem, aut dicendum, quod erraverit cum Cypriano; hinc

Ad Conf. 1^{am}. R. Auctoritas Cypriani in hac materia nihil habet ponderis, utpote qui docuit etiam baptismum ab hæreticis collatum nullum esse, in quo erravit.

Ad Conf. 2^{am}. R. N. illam impositionem manuum non fuisse reconciliatoriam; nam 1^o. Tharadius in Synodo VII. Act. 1. hanc impositionem interpretatur de simplici benedictione, qua hæretici reconciliarentur, et in acceptos ordines restituerentur. 2^o. Sicut in decretis suis depromptis ex epist. 4. ad Himmerium cap. 1. (Lab. t. 2. p. 1017. A.) hanc impositionem manuum extendit ad laicos ipsos redeuntis, adeoque vult esse communem clericis et laicis redeuntibus ad Ecclesiam; ergo fuit reconciliatoria, ordinatoria enim non convenit laicis; et quidem Pontifex ibi provocat ad can. 8. Nicænum. Quos, inquit de Arianis, nos cum Novatianis aliisque hæreticis, sicut est in Synodo (Nicæna, quæ ita de Novatianis can. cit. statuit) constitutum, per invocationem solam septiformis Spiritus episcopalis manus impositione Catholicorum conventui sociamus, quod etiam totus oriens occidensque custodit. 3^o. Quia ipsa Nicæna Synodus Novatianos recepit in suis ordinibus per solam impositionem manus, ut constat ex epist. INNOCENTII I. 22. ad episcopos Macedoniæ (Lab. t. 2. p. 1274. D. E.); illam vero impositionem Pontifex vocat imaginem poenitentiae, qua admittebantur redeuntis, epist. ad Episcopos eosd. 4^o. Unde

Ad auctores cit. R. D. Veteres docent illam impositionem fuisse ordinativam sacramentaliter N. non sacramentaliter C. Vox enim *ordinatio* apud veteres non semper consecrationem et sacramentum significat; sed sæpissime etiam benedictionem, restitutionem in dignitatem et officium cum certis insignibus traditis in signum restituti honoris, ut annulo et baculo Episcopis, etc. ut præscribit Concil. Toletanum IV. an. 633. (Lab. t. 3. p. 1714. B.) quam hic ritus non servaretur ubique. In eo autem sensu sumptam fuisse vocem *ordinatio*, constat 1^o. quia multi Canones et Patres mentionem faciunt de ordinatione diaconissarum et similium ministrorum, ut cantorum, etc. quæ tamen ordinatio esse sacramentalis non poterat. 2^o. Ipsa Nicæna Synodus *sanctiorem ordinationem* vocat eam ceremoniam, qua Meletiani in acceptis ordinibus confirmabantur. 3^o. Sic GREGORIUS M. de quodam presbytero loquens, qui jam sacramentali ordinatione fuerat ordinatus, eum præcipit in prima, quæ vacaverit, Ecclesia ordinari. Atqui ordinationes illæ sacramentales non erant. 4^o. Tharadius Act. 4. Synodi VII. distinguit impositionem manus; unam ait esse ordinationem, alteram vero benedictionem; hic vero non sumi pro ordinatione ex professo probat, ut in præcedenti dictum.

139. Obj. VII. INNOCENTII I. epist. 18. ad Alexandrum Antiochenum Episcopum (Lab. t. 2. p. 1269. E.) distinguit ordinationem hæreticorum ab eorum baptismo; et hunc quidem ratum habet, non illam; ergo censuit ordinationem factam ab hæretico non esse validam. Prob. Cons. Sic enim ordinationem ratam non habet, sicut ratum habet baptismum; sed

hunc ratum habet quoad characterem, nam quoad gratiam non poterat habere ratum universaliter, adultus enim hæreticus hanc non obtinet; ergo ordinationem ratam non habet quoad characterem, sive valorem.

R. D. Ant. Baptismus ratum habet quoad honorem et jura, non sic ordinationem C. ratum habet baptismum quoad characterem, et non sic ordinationem N. Innocentius hic nec de gratia, nec de characterem loquitur; sed solum de juribus, honore utriusque sacramenti; nam in decretis Innocentii hujus capituli est hic titulus: *Quod Arianorum clerici non sint suscipiendi in suis officiis*; ideoque in cit. epist. aperte honorum et dignitatum mentionem facit. Nimirum baptizatus in hæresi juxta Pontificem, cum reconciliatur Ecclesiæ, baptismi honoribus et juribus gaudet; e contra ordinatus in hæresi ordinum suorum honoribus et juribus juxta severiorem Ecclesiæ disciplinam excidit; quanquam etiam hoc nec semper, nec ubique observaretur, juxta eundem Pontificem epist. 22. ad episcopos Macedoniæ referens exempla Anysii Thessalonicensis, qui Bonosianos sine dignitatum jactura suscepit; et Concilii Nicæni, quod sic Novatianos suscipi decreverat; et fecerant ob necessitatem Episcopi Macedoniæ.

160. Inst. 4. Mens Innocentii I. universim erat ordinatos in hæresi non esse suscipiendos in suis ordinibus sine iterata ordinatione sacramentali; ergo. Prob. Ant. 1^o. In epist. 21. ad Marcian. opponit ordinatos a Bonoso ante suam damnationem illis, qui a Bonoso erant post damnationem ordinati; de prioribus enim inquit eos in suis ordinibus sine iterata ordinatione suscipi; ergo posteriores censet non esse suscipiendos sine ordinationis iteratione; alias enim inter eos nullum fuisset discrimen. 2^o. In epist. 22. ad Episcopos Macedoniæ dicit hæreticos per impositionem manus in sua ordinatione suis non nisi vulnus infligere. 3^o. In hæresi ordinatos nihil accepisse ab ordinante.

R. N. Ant. Ad prob. 1^{am}. R. D. Ant. Opponit ordinatos a Bonoso ante ejus damnationem ordinatis ab eo post illam quoad iterationem ordinationis N. quoad susceptionem in ordinibus C. Juxta legem Ecclesiæ Romanæ tunc temporis, ad quam Pontifex in hac epistola provocat, clericis ab hæresi redeuntibus non concedebatur clericatus et ordinis honor; illa vero lex quomodo intelligenda sit, declarat, nimirum solum de iis, qui ordinati essent in ipsa hæresi. Nostræ, verba sunt Pontificis epist. 22. (ibid. p. 1274. B.) *teæ est Ecclesiæ venientibus ab hæreticis... per manus impositionem laicam tantum tribuere communionem; nec ex his aliquem in clericatus honorem vel exiguum subrogare*. Ergo Pontifex solum agit de ordinum honoribus concedendis, vel non.